
  

 
AREA SVILUPPO ECONOMICO E TURISMO 

Servizio Suap 

 

 

 

 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 

NON CONTIENE DATI PERSONALI (Reg. UE n. 679/2016) 

 

 
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 1102I/2025/751 

Data: 21 / 07 / 2025  

 
Oggetto: Esito della manifestazione di interesse indetta con disposizione dirigenziale n. 1102I/2025/563 
del 05 giugno 2025 “Manifestazione di interesse finalizzata ad acquisire proposte, da parte di soggetti 
terzi, di calendario dei mercatini dedicati agli hobbisti e agli operatori del proprio ingegno ai sensi del 
“Regolamento per le attività di vendita occasionale all’interno dei mercatini del Comune di Napoli da 
parte di soggetti non professionisti del commercio” 
 

Il DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- Con Delibera di C.C. N. 32 del 18 Luglio 2024 è stato approvato Il “Regolamento per le attività 

di vendita occasionale all’interno dei mercatini del Comune di Napoli da parte di soggetti non 

professionisti del commercio”, che fornisce le linee di indirizzo operative per l’individuazione, 

l’approvazione, la gestione e lo svolgimento delle seguenti tipologie di mercatini:  

- di iniziativa comunale; 

- di iniziativa comunale con affidamento di funzioni a soggetti terzi pubblici e/o privati;  

- di iniziativa da parte di terzi (associazioni, società, soggetti pubblici e privati, etc.)  

da svolgersi esclusivamente su aree a tal fine preliminarmente determinate e approvate 

annualmente con Deliberazione di Giunta Comunale, anche su proposta delle Municipalità; 

 

- con Delibera di G.C .n. 231 del 29/05/2025 sono state approvate le aree da destinare alle attività 

di vendita occasionale da parte di soggetti non professionisti del commercio; 

 

- con Disposizione dirigenziale n. 1102I/2025/563 del 05 giugno 2025 è stato approvato l’avviso 

pubblico per l’acquisizione di proposte, da parte di soggetti terzi, di calendario dei mercatini 

dedicati agli hobbisti e agli operatori del proprio ingegno; 

 

- con Delibera di G.C .n. 332 del 18/07/2025 sono stati approvati i calendari dei mercatini tematici 

oggetto della “Manifestazione di interesse finalizzata ad acquisire proposte, da parte di soggetti 

terzi, di calendario dei mercatini dedicati agli hobbisti e agli operatori del proprio ingegno ai 

sensi del “Regolamento per le attività di vendita occasionale all’interno dei mercatini del 

Comune di Napoli da parte di soggetti non professionisti del commercio”; 

 

 

 

 



  

Visti 

 

- la Legge 241/1990;  

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  

- la Legge Regionale n. 07/2020;  

- il Regolamento per le attività di vendita occasionale all’interno dei mercatini del Comune di Napoli da 

parte di soggetti non professionisti del commercio approvato con C.C. N. 32 del 18Luglio 2024;  

- il Regolamento per la disciplina del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria, approvato con Deliberazione di C.C. n. 8 del 28/07/2021, modificato con Deliberazione di 

C.C. n. 16 del 30/05/2022;  

- il Regolamento di Polizia e Sicurezza urbana approvato con Deliberazione di G.C. n. 214 del 17.06.2022;  

- il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Napoli (deliberazione C.C. n. 46 del 09.03.2001 e 

s.m.i.);  

- il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza. 

 

 

Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento e in capo al Dirigente che 

sottoscrivono il presente provvedimento situazioni di conflitto di interesse anche potenziale. 

 

Dato atto che i dati personali sono trattati in conformità agli artt. 5 e 6 del Regolamento UE 2016/679. 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e degli artt. 13 comma 1, lettera b e 17, comma 2 lettera a) del 

Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/2013. 

 

DISPONE 

 

1. di prendere atto dell’approvazione dei calendari avvenuta con Delibera di G.C. n. 332 del 

18/07/2025, avente ad oggetto: Manifestazione di interesse finalizzata ad acquisire proposte, da 

parte di soggetti terzi, di calendario dei mercatini dedicati agli hobbisti e agli operatori del 

proprio ingegno ai sensi del “Regolamento per le attività di vendita occasionale all’interno dei 

mercatini del Comune di Napoli da parte di soggetti non professionisti del commercio”;  

 

2. la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente dei calendari e dell’avviso contenente le modalità 

di presentazione delle istanze di occupazione suolo temporanee, allegato alla presente 

disposizione. 

 

 

Il responsabile del procedimento 

 Dott.ssa Anna Mele 

Sottoscritto digitalmente 

Il Dirigente 

Dott.ssa Antonietta Rubino 

 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione 

è conservata negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-07-21T10:47:39+0000
	Rubino Antonietta


		2025-07-21T11:10:10+0000
	ANNA MELE




